
€3,50 regeling schoonmaakondersteuning

 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn,

 

gelezen het voorstel, nr 18.00048 van 16 maart 2018.

 

gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Borger-Odoorn 2018

en de daaruit voortvloeiende Nadere regels

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen per 1 januari 2018

 

De “€ 3,50 regeling schoonmaakondersteuning”

 

Als er sprake is van beperking en schoonmaakondersteuning is noodzakelijk, betaald betrokkene € 3,50

per uur. De noodzakelijkheid wordt vastgesteld door het Sociaal Team. Deze bijdrage wordt geïnd door

de zorgaanbieders waar de gemeente Borger-Odoorn afspraken heeft gemaakt.

 

Afhankelijk van het inkomen, het vermogen en de persoonlijke situatie, kan de bijdrage (gedeeltelijk)

vergoed worden.

 

Aanvrager kan voor de (gedeeltelijk) vergoeding in aanmerking komen als er sprake is van:

- schoonmaakondersteuning die noodzakelijk is, vastgesteld door het sociaal team;

- een inkomen tot 120% van de op betrokkene van toepassing zijnde bijstandsnorm;

- er weinig/geen vermogen is, de in de participatiewet opgenomen vermogensgrenzen zijn van

toepassing.

 

De aanvrager dient bovenstaande aan te tonen door de in het aanvraagformulier gevraagde informatie

te verstrekken.

 

Aldus vastgesteld door het College van Burgemeester en Wethouders d.d. 16 maart 2018

 

De burgemeester, De secretaris

 

Nr. 170616

GEMEENTEBLAD 10 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Borger-Odoorn

Gemeenteblad 2019 nr. 170616 10 juli 20191


